
www.bazenonline.cz

Stavba bazénu Toscana 6 x 3,2 x 1,35 m svépomocí

Pro lepší orientaci jsme připravili přehled technologie a doplňků pro stavbu bazénu Toscana.

Toscana jsou bazény s ocelovou konstrukcí vhodné pro zapuštění do země. Pro tento typ bazénu je nutná
stavební připravenost. Další podrobnosti o bazénech Toscana 6 x 3,2 x 1,35 najdete v podrobném popisu zde.

Rozpočet pro bazén je rozdělený do několika sekcí. V první sekci najdete samotné těleso bazénu a nezbytnou
základní technologii pro fungování bazénu. V druhé sekci jsou solinátory vhodné pro bazény s objemem vody 23
m3. Třetí sekce je věnována osvětlení bazénu. Najdete zde několik možných variant halogenových i LED světel a
transformátorů. Ve čtvrté sekci jsou připravené bazénové vysavače vhodné pro tuto velikost bazénu. V dalších
sekcích jsme připravili základní sady chemie pro provoz bazénu a doplňky pro čištění.

Sekce jsou koncipovány podle postupu výstavby bazénu. Hrubá stavba - technologie - doplňky. Koupit lze jednak
všechny námi navržené součástky v dané sekci, nebo jen ty, které budou vyhovovat vašim požadavkům. Pokud
potřebujete díl, který nenajdete v navržené sestavě, tak jej můžete koupit přímo v e-shopu (vyberete v horním
menu). V nákupním košíku budete mít všechny díly, které tam vložíte ze sestav i díly z e-shopu.

1) Těleso bazénu Toscana 6 x 3,2 x 1,35 m ( 23m3) se základní
technologií

T-Kus1.
Flexi hadice2.
Nipl lepení/vnější závit 1½"3.
Nipl lepení/vnější závit 2"4.
KV - kulový ventil5.
ZK - Zpětná klapka6.

Stavební části se skládají z dílců, které je potřeba při stavbě bazénu zabudovat do stěn nebo do podlah
(skimmer, trysky, výpust). PVC instalační materiál (trubky, hadice kolena,…) je počítán při vzdálenosti bazénové
technologie do 3 m od tělesa bazénu. Množství instalačního materiálu záleží na místních podmínkách a osazení
bazénu v terénu. Navržený materiál je minimum, které budete jistě při stavbě potřebovat.  Pro strojovny

https://www.bazenonline.cz/bazen-do-zeme-toscana-600-320-135


osazené nad hladinou bazénu doporučujeme osadit sací větev (od skimmeru a výpustě) zpětnou klapkou, která
zajišťuje trvalé zavodnění čerpadla.

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Zapuštěný bazén TOSCANA ovál 6 x 3,2 x 1,35 m 36 754 Kč 1ks 36 754 Kč

Geotextilní podložka pod bazénovou folii 300 g
/m2 57 Kč 26m² 1 482 Kč

Skimmer do fólie, otvor 187x126 mm 2 227 Kč 1ks 2 227 Kč

Nipl – přechodka PVC 50 mm lepení/vnější závit 1
1/2" 32 Kč 1ks 32 Kč

Stěnová tryska VA pro betonové bazény s fólií 561 Kč 2ks 1 122 Kč

Bazénová výpust Astral Mini pro betonové bazény
s fólií 939 Kč 1ks 939 Kč

Nipl – přechodka PVC 50 mm lepení/vnější závit
2" 49 Kč 1ks 49 Kč

Bazénová PVC trubka 50 mm 75 Kč 3m 225 Kč

Bazénová hadice poloohebná Flexi 50/43 mm 119 Kč 12m 1 428 Kč

T – Kus 90° PVC 50x50x50 mm lepení/lepení 50 Kč 2ks 100 Kč

Koleno 90° PVC 50 x 50 mm lepení/lepení 39 Kč 3ks 117 Kč



Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Kulový ventil PVC 50 mm Fitvalf lepení/lepení 299 Kč 2ks 598 Kč

Spojka – nátrubek PVC 50 mm lepení/lepení 25 Kč 2ks 50 Kč

Zpětná klapka PVC 50 mm lepení/lepení 321 Kč 1ks 321 Kč

Lepidlo na PVC Tangit 0,5kg 541 Kč 1ks 541 Kč

Čistič na PVC Griffon 250 ml 277 Kč 1ks 277 Kč

Teflonová těsnící páska na utěsnění závitů 10 m 34 Kč 1ks 34 Kč

Písková filtrace Trend Blue 400 s čerpadlem Aqua
Plus - 8m3/hod 10 811 Kč 1ks 10 811 Kč

Filtrační písek 0,4 - 0,8 mm 25kg 482 Kč 2ks 964 Kč

Bazénové schůdky STANDARD 3 stupně nerez 5 563 Kč 1ks 5 563 Kč

Automatika F1 s kabelem pro filtraci 230V 6 240 Kč 1ks 6 240 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 69 874 Kč

2) Solinátory pro bazény Toscana 6 x 3,2 x 1,35 m



Solinátor je navržený s dostatečnou rezervou, tak aby zvládl dezinfekci bazénu i v případě vyšší teploty vody,
nebo náhlých změn počasí. Pro připojení solinátoru do bazénového okruhu doporučujeme instalovat obtok
(bypass). Díky zapojení do obtoku není potřeba při čištění cely solinátoru odpouštět vodu z bazénu a přerušovat
chod filtrace. Navržené množství soli dostačuje pro bazén s objemem vody do 25m3. Instalační materiál (kolínka,
spojky …) je potřeba zvolit podle způsobu zapojení cely solinátoru. Potřebný instalační materiál pro zapojení
najdete zde.

Pokud chcete pro bazén zvolit jiný typ solinátoru, tak kompletní výběr najde zde.

A. Solinátor TRENDSalt - sestava

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Solinátor TRENDSalt EC 8 - do 35 m3 16 945 Kč 1ks 16 945 Kč

Bazénová PVC trubka 50 mm 75 Kč 1m 75 Kč

Kulový ventil PVC 50 mm Fitvalf lepení/lepení 299 Kč 3ks 897 Kč

Koleno 90° PVC 50 x 50 mm lepení/lepení 39 Kč 2ks 78 Kč

T – Kus 90° PVC 50x50x50 mm lepení/lepení 50 Kč 2ks 100 Kč

https://www.bazenonline.cz/bazenove/eshop/4-1-Instalacni-material/9-2-Instalacni-material-50-mm
https://www.bazenonline.cz/bazenove/eshop/12-1-Slana-voda-v-bazenu


Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Šroubení PVC 50 mm lepení/lepení 97 Kč 2ks 194 Kč

Sůl do bazénu 25 kg čistá vysokoprocentní 541 Kč 5ks 2 705 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 20 994 Kč

B. Solinátor Zodiac Gensalt 10 – sada

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Solinátor Zodiac Gensalt 10 pro bazény do 40 m3 23 948 Kč 1ks 23 948 Kč

Bazénová PVC trubka 50 mm 75 Kč 1m 75 Kč

Kulový ventil PVC 50 mm Fitvalf lepení/lepení 299 Kč 3ks 897 Kč

Koleno 90° PVC 50 x 50 mm lepení/lepení 39 Kč 2ks 78 Kč

T – Kus 90° PVC 50x50x50 mm lepení/lepení 50 Kč 2ks 100 Kč

Šroubení PVC 50 mm lepení/lepení 97 Kč 2ks 194 Kč

Sůl do bazénu 25 kg čistá vysokoprocentní 541 Kč 5ks 2 705 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 27 997 Kč

3) Světla pro bazén Toscana



Častou otázkou je, kolik světel do bazénu? Toto je velmi subjektivní záležitost. Zde vůbec nezáleží na velikosti
bazénu, je to spíš otázka financí a vkusu. Pro bazény 5x3, 6x3, 7x3m se běžně dávají jedno, nebo dvě světla. Pro
větší bazény dvě až čtyři. Voda dobře přenáší světlo, takže i s jedním světlem je večerní koupání hezký zážitek.
V každém případe lepší jedno, než žádné.

Připravili jsme několik standardních sestav bazénových světel s halogenem a barevnou LED žárovkou.
Halogenová světla mají větší svítivost, zato menší životnost žárovek než barevná LED světla. Ty mají sice menší
svítivost, ale zase delší životnost.

A. Halogenové světlo do stěny bazénu 1x 300W - sada

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Bazénové světlo 300W pro betonové bazény s fólií 2 771 Kč 1ks 2 771 Kč

Propojovací hadice Astral k bazénovému světlu 174 Kč 1ks 174 Kč

Propojovací krabice Astral k bazénovému světlu 594 Kč 1ks 594 Kč

Bazénový transformátor 300W/ 12V 3 096 Kč 1ks 3 096 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 6 635 Kč



B. Halogenová světla do stěny bazénu 2x 300W - sada

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Bazénové světlo 300W pro betonové bazény s fólií 2 771 Kč 2ks 5 542 Kč

Propojovací hadice Astral k bazénovému světlu 174 Kč 2ks 348 Kč

Propojovací krabice Astral k bazénovému světlu 594 Kč 2ks 1 188 Kč

Bazénový transformátor 600W/ 12V 4 520 Kč 1ks 4 520 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 11 598 Kč

C. Barevné LED světlo k bazénu 1x 30W - sada

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Led světlo RAINBOW 30 W barevné RGB 6 695 Kč 1ks 6 695 Kč

Propojovací krabice k bazénovému světlu
RAINBOW 410 Kč 1ks 410 Kč

Bazénový transformátor 50W/ 12V 1 903 Kč 1ks 1 903 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 9 008 Kč

D. Barevná LED světla k bazénu 2x 30W - sada



Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Led světlo RAINBOW 30 W barevné RGB 6 695 Kč 2ks 13 390 Kč

Propojovací krabice k bazénovému světlu
RAINBOW 410 Kč 2ks 820 Kč

Bazénový transformátor 100W/ 12V 2 271 Kč 1ks 2 271 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 16 481 Kč

4. Vysavač pro bazény Toscana 6 x 3,2 x 1,35 m
Jedním ze základních doplňků pro provoz bazénu je vysavač. Bazénový vysavač se zapojuje do skimmeru pomocí
pružné hadice a koncovky, která se zasune do skimvacu (součást každého skimmeru). Při vysávání bazénu je
potřeba mít puštěnou filtraci. Hrubé nečistoty (listí a tráva) se zachytí v košíku skimmeru a malé nečistoty
zachytí písková filtrace.

Pokud chcete zvolit jiný než navrhovaný vysavač, tak zde najdete další ruční, poloautomatické i automatické
bazénové vysavače.

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Bazénový vysavač s kartáči po obvodu 357 Kč 1ks 357 Kč

Hadice bazénového vysavače (38mm) 9bm s
koncovkou 602 Kč 1ks 602 Kč

Tyčka bazénového vysavače teleskop 2,4 - 4,8 m,
dvoudílná 624 Kč 1ks 624 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 1 583 Kč

5. Příslušenství pro čištění a údržbu bazénu
Drobnosti pro údržbu bazénu, jako síťky, kartáče a teploměry se vždy hodí. Síťky a kartáče mají kompatibilní
připojení k teleskopické tyčce bazénového vysavače, takže není potřeba dokupovat nic dalšího.

https://www.bazenonline.cz/bazenove-vysavace
https://www.bazenonline.cz/bazenove-vysavace


Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Bazénová síťka hladinová standard 109 Kč 1ks 109 Kč

Bazénová síťka na dno 170 Kč 1ks 170 Kč

Bazénový kartáč 25 cm 111 Kč 1ks 111 Kč

Bazénový kartáč 45 cm 150 Kč 1ks 150 Kč

Houbička na čištění bazénu 105 Kč 1ks 105 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 645 Kč

6. Základní sada chemie pro bazén Toscana
Základní sada obsahuje chemii pro start a provoz bazénu v koupací sezóně. Práškový přípravek ke snížení pH ve
vodě (zpravidla má napouštěcí voda vysoké pH). Chlor start pro dezinfekci systému při prvním napuštění
bazénu a multifunkční tablety pro běžný provoz. Tablety obsahují chlor pro dezinfekci, vločkovač proti zakalení
vody a algicid proti vodní řase. Pro samotné dávkování tablet je součástí plovák pro velké tablety. Pokud chcete
komfortnější dávkování tablet, tak jako alternativu jsme přidali poloautomatický dávkovač na tablety.

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

pH mínus do bazénu 7,5 kg 549 Kč 1ks 549 Kč

Chlor ŠOK do bazénu 1 kg 249 Kč 1ks 249 Kč

Multifunkční tablety 5v1 do bazénu 5 kg 990 Kč 1ks 990 Kč

Kapkový tester na pH a chlor v bazénu 225 Kč 1ks 225 Kč



Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Bazénový dávkovač na MAXI tablety 200 g 240 Kč 1ks 240 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 2 253 Kč

Alternativní dávkovač bazénových tablet

Produkt Cena za kus Počet ks Cena celkem

Dávkovač chloru do bazénu poloautomat hadičkový 3 069 Kč 1ks 3 069 Kč

Všechny položky v nákupním seznamu: 3 069 Kč


